Администрация Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 55-п  от 24 декабря 2021 год

	с. Татарка Черлакского района Омской области

	[bookmark: _GoBack]

	О  реализации решения Совета Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области  от 22.12.2021 № 51-п «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района
Омской области»

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета  Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района от 22.12.2021 № 51 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок материально-технического, информационно-аналитического и организационного обеспечения конкурсного отбора инициативных проектов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов согласно приложению 2 к настоящему  постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте Администрации Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Администрации
Татарского сельского поселения

А.А. Васягин

	Приложение 1
к постановлению администрации Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района от 24 декабря 2021 года  № 55-п

ПОРЯДОК
 материально-технического, информационно-аналитического и организационного обеспечения
конкурсного отбора инициативных проектов

1. Настоящий Порядок  регламентирует  отдельные процедуры  Администрации  Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района (далее – Администрация) по  материально-техническому, информационно-аналитическому и организационному обеспечению проведения конкурсного отбора инициативных проектов в соответствии с решением совета  Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района от 22.12.2021 № 51 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» (далее – Решение Совета).
2. Термины и понятия, используемые в настоящем Порядке, по своему значению соответствуют терминам и понятиям, используемым в Федеральном законе от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решению Совета.

3. Для организации конкурсного отбора инициативных проектов граждан (далее - конкурсный отбор)  Администрация:
1) ежегодно в срок до 1 мая размещает  на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещение о проведении конкурсного отбора инициативных проектов на очередной финансовый год;
2) размещает  на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию, документы, иное, связанное с выполнением требований Решения Совета;
3) в соответствии со сроками, указанными в извещении о проведении конкурсного отбора, осуществляет приём инициативных проектов, а также документов, прилагаемых к ним;
4) организует заседание и работу конкурсной комиссии;
5) организует рассмотрение инициативного проекта  для принятия Администрацией одного из следующих решений:
- поддержать инициативный проект и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете (внесение изменений в решение о бюджете) на соответствующие цели;
- поддержать инициативный проект и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете (внесение изменений в решение о бюджете) на соответствующие цели,  а также выдвинуть инициативный проект для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области;
- отказать в поддержке инициативного проекта и вернуть его инициаторам проекта с указанием причин отказа;
6) осуществляет взаимодействие с инициатором проекта (его представителем) на всех этапах инициативного проекта (уведомления о принятии и отказах; при подготовке технического задания; приемке товаров, работ и услуг; в иных случаях в соответствии с Решением Совета);
7) изготавливает  проект распорядительного документа Администрации об итогах конкурсного отбора инициативных проектов, по каждому инициативному проекту, признанному победителем конкурсного отбора;
8) организует заключение  договоров пожертвования денежных средств, договоров добровольного пожертвования имущества и (или) договоров безвозмездного оказания услуг (выполнения работ) между Администрацией и заинтересованными лицами в реализации инициативного проекта;
9) курирует ход и результат реализации инициативного проекта;
10) осуществляет финансовое обеспечение реализации инициативных проектов посредством формирования проекта решения о бюджете (изменения решения о бюджете);
11) осуществляет взаимодействие с профильным министерством Омской области по получению финансовой поддержки из бюджета Омской области, предоставляемой бюджету поселения на софинансирование инициативного проекта;
12) осуществляет взаимодействие с  физическими и юридическими лицами по внесению ими в бюджет поселения инициативных платежей;
13) обеспечивает ведение учета  финансовых и нефинансовых средств, направляемых  на реализацию инициативных проектов;
14) формирует отчеты об использовании финансовых и нефинансовых средств, направляемых  на реализацию инициативных проектов;
15) организует работу по проверке заявлений о возврате инициативного платежа,   расчету и возврату излишне уплаченных инициативных платежей;
[bookmark: Par47]16) осуществляет контроль за целевым и эффективным использованием средств, направляемых на реализацию инициативных проектов.

4. В извещении о проведении конкурсного отбора указываются:
1) даты начала и окончания приема заявок;
2) перечень документов, прилагаемых к заявке;
3) контактные данные специалистов Комитета экономики, осуществляющих прием заявок и консультирование по вопросам проведения конкурсного отбора;
4) адрес, на который направляются заявки.

	Приложение  2
к постановлению Администрации Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района от 24 декабря 2021 года № 55-п

[bookmark: Par273]СОСТАВ
конкурсной комиссии
по проведению конкурсного отбора
инициативных проектов
(далее - конкурсная комиссия)

	Васягин Андрей Александрович
	глава Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района, председатель конкурсной комиссии

	Мецлер Татьяна Николаевна
	Специалист 1 категории Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Шилина Ирина Николаевна
	Специалист 1 категории Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Уткина Наталья Викторовна
	депутат совета Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

	Филина Нина Сергеевна
	депутат совета Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

	Чертовских Наталья Емельяновна
	депутат совета Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

	Кукузей Виктор Николаевич
	депутат совета Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

	Голосная Лариса Валентиновна
	депутат совета Татарского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области